llustríssimo Senhor AMARILDO RODRIGUES DOS SANTOS, Secretário Municipal de
Administração, Finanças e Planejamento, no uso de suas atribuiçÕes legais considerando o disposto
no art. 06, lnciso lll da Lei 6ü2@1 que dispoe sobre o Regime Jurídico Unico dos Servidores
Municipais de Belterra.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO, FINANçAS E PLANEJAMENTO.

CNPJ: 29.578.9ô5/0001 -48
PORTARIA NO 046 DE 17 DE AGOSTO OE2022

Designa servidores paía acompanhar e fiscalizar a
execução do contrato no 01212022, advindo da
lnexigibilidade no 00812022.

RESOLVE:

Art. 1o - Designar os servidores I{AIANNE FERNANDA MOTTA FERNAT{DES matrícula n'4603,
CLEUTON ALESSANDRO BATISTA PEREIRA matrícula n" 2054, onde os mesmos terão que
acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato no 01212022 com vigência de 17 de Janeiro de
2022 até ostamites do processo transitado em julgamento, advindos da lnexigibilidade n" 00912022,
que se refere à CoNTRATAçÃO DE_ SERVIÇOS TÉCN|COS ESPECTALTZADOS DE
CONSULTORIA VISANDO RECUPERAÇÂO DE CRÉD|TOS TRIBUTÁRIOS DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVITIENTO DO ENSINO FUNDATTIENTAL E DE VALORIZAÇÃO DO
MAGISTÉRIO - FUNDEF DO ]ÚUNICIPIO DE BELTERRA . PA.

Art. 20 - Determinar que os servidoÍ"s ora designados deverâo:
| - zelar pelo fiel cumprirenb do contrato, anotando em ísgi8tro próprio todas as ocorrências

à sua execução, determínando o que for necessário à regularizaçâo das faltas ou dos defeitos
observados, e, subíneter aog sêus superiores, em tempo hábil, as decisões ê es providências que
ultrapassarem a suâ compêtência, nos termos da lei;

ll - avaliar, Entinudnente, a qualidade dos serviços prestados e/ou materiais fornecidos pela
CONTRATADÂ em periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de
validade, eventualmente, propor a autoridade superior à aplicaçâo das penalidades legalmente
estabelecidas;

lll- atestar, formalmêÍrte, no6 autos dos processos, as notas fiscais relativas aos serviços
prestados e/ou aos materiaie fornecidos, antes do encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 30 - Dê-se ciência aos servidores designados e publique-se
Art.40 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
AÉ. 50 - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Secretário Municipel de Administraçâo, Finanças e Planejamento de Belterra, em 17
deAgosto de2022

AMARILDO R UES DOS SANTOSk-
Secretário Municipal de Admin$tração, Finanças e Planejamento - SEMAF.

ÚBomto n" 0212021
Publicado no Portal da Transparência do MunicÍpio de Belterra e disponibilizado para publicação no
Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará - FAMEP.

Palócio das Se ngueirus, n"15, Vilq Ame cona, CEP: 68113-000, Belterra-PÀ. Fone: (93) 3 5 58-l 182
bclterrapa(ihotmiil.com ./ qabinetdalbelterra.pa.qov.br

w

obiero: CoNTRATAçÃO DE SERVIÇOS-
-rE-911-C.99-ESPECIALIZADOS

DE CONSULTORIA

V1SAND6 REcUpERAçAo oãên'dónôs rnraurÁntos Do FUND9- oe ruelurençÃo e

DESENV6LVIMENT6 Do er.rSxô FúpoAMENTAL e óÉ vlr-OnrzaçÃo Do MAGISTÉR19 -

Processo n' 008/2022 ' INEXIGIBILIDADE
Contrato no O1212022
Portaria no 04612022

FUNDEF DO MUNICIPIO DE BELTERRA'PA.

TERMO DE ACEITE DE FISCALIZAçÃO DO CONTRATO

FISCAL
uHtoloE, Secretária de Administração, Finanças e Planejamento'

õÊnúroon RESpoNsAvEL: cLEÚToN ALESSANDRo BArlsrA PEREIRA

CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA:2054
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Declaroquesereiresponsávêlpelafiscallzaçãodocontratoorigínadoporesteprocessoeesta
ô,|".1; àLorprnnanoo .r, ã*ãcrçao à aoo'tanao os. procedimentos que se fizerem necessários

;;;;;;igii."J Ret curnprimeÀià,G acorOo com as clàusulas do instrurnento e disposição legais

que regulam a matéria'

FISCAL
UN|OAOE: Secretária de Administração, Finanças e Planejamento-- . - -.---
õÊnÍõõn CespoNSAvEL: NÀAfuNE FERNANDA MorrA FERNANDES

CARGO/FUNçÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO
MATRICULA:4603
SETOR DE LOTAÇÃO: SEMAF

Belterra/PA, 17 de Agosto de 2022

MOTTA FERNANDES
atricula n" 4603

qb,I^h"n n
CLEUTON ALESSANDRO BATISTA PEREIRA

Matricula n' 2054

Palácio das Sefingueiru§, n" 15' Vila Americqno' CEP: 68t13-000, Belterra-PA. Fone: (93) 3558-l182

belterrâoa 4 hotnrâil.com r cabinetía)belterra.Da. br